
 1 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO BASIGLIO 

Piazza Leonardo da Vinci 1, 20080 Basiglio (MI) 

Codice Fiscale: 97033930153 - C.M.: MIIC88400G - C.U.U.: UFVHKO  

Tel. 02/90753109 - Mail: miic88400g@istruzione.it - PEC: miic88400g@pec.istruzione.it 

Sito web: https://www.icbasiglio.edu.it/ 

Data e protocollo della segnatura 

Al sito web scolastico Pubblicità legale: 

Albo on line – Amministrazione Trasparente 

- Al Consiglio di Istituto 

- Al DSGA 

 

Oggetto: DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO - Piano Nazionale Di Ripresa E 

Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 

3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” 

Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M. 65/2023) 

Linea di investimento M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Titolo progetto: “STEM and language learning: together for success” 

CNP: M4C1I3.1-2023-1143  

CUP: E84D23005850006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole 

finanziarie applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i 

regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n. 

1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE 

e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per 

la ripresa e la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 

giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 

2021, che integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del 

Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una 

metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è 

stata approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e 

notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 

14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 

ISTITUTO COMPRENSIVO BASIGLIO - C.F. 97033930153 C.M. MIIC88400G - A7F9346 - ISTITUTO COMPRENSIVO - IC BASIGLIO

Prot. 0000863/U del 01/03/2024IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:MIIC88400G@ISTRUZIONE.IT
mailto:MIIC88400G@PEC.ISTRUZIONE.IT
https://www.icbasiglio.gov.it/


 2 

1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle 

scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot. n° m_pi. AOOGAMBI. 

Registro Decreti. R. 000065, recante il “riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili 

nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU” per la realizzazione di percorsi 

didattici, formativi e di orientamento per alunni e studenti finalizzati a promuovere 

l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, 

metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di 

innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di 

genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM, 

anche sulla base di quanto previsto dai commi 547-554 della legge 29 dicembre 

2022, n. 197; 

VISTO l’Allegato 1 colonna Quota A - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR nel quale viene 

assegnata a questa istituzione scolastica la somma di 79.112,45 € riferita ai 

“Percorsi formativi STEM, digitali, lingue per studenti”; 

VISTO l’Allegato 1 colonna Quota B - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR nel quale viene 

assegnata a questa istituzione scolastica la somma di 17.051,02 € riferita ai 

“Percorsi annuali di lingua e metodologia per docenti”; 

VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 

novembre 2023 con la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni 

operative per le “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche”; 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 

1 – Investimento 3.1 “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche” l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito 

quale Amministrazione titolare; 

VISTO l’atto di concessione m_pi. AOOGAMBI prot. n° 34556 del 29/02/2024 che 

costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 

autorizzazione alla spesa; 

 

DECRETA 

 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il seguente 

Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 

 

Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

M4C1I3.1-2023-1143 

Investimento 3.1 “Nuove competenze e 

nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 

4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano nazionale di 

ripresa e resilienza finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU” 

96.163,47 € E84D23005850006 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO BASIGLIO - C.F. 97033930153 C.M. MIIC88400G - A7F9346 - ISTITUTO COMPRENSIVO - IC BASIGLIO

Prot. 0000863/U del 01/03/2024IV.5 - Progetti e materiali didattici



 3 

il finanziamento relativo al progetto verrà iscritto nel programma annuale E.F. 2024 come segue: 

 

Sezione piano dei conti dei conti ENTRATE 

Modello A 

Aggregato (Livello I) 02 - “Finanziamenti dall’Unione Europea” 

Voce (Livello II) 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione europea” 

Sottovoce (Livello III) 05 - PNRR - Next generation EU - Potenziamento delle 

competenze STEM e multilinguistiche D.M. n. 65/2023 

Importo 96.163,47 € 

 

Sezione piano dei conti dei conti SPESE 

Modello A 

Aggregato (Livello I) Attività A 

Categoria (Livello II) A.3 Didattica 

Voce (Livello III) A.3.23 - PNRR - INVESTIMENTO M4C1-3.1 

POTENZIAMENTO COMPETENZE STEM E 

MULTILINGUISTICHE D.M. N. 65/2023 – QUOTA A 

(Percorsi formativi STEM, digitali, lingue per studenti) 

Importo 79.112,45 € 

 

Sezione piano dei conti dei conti SPESE 

Modello A 

Aggregato (Livello I) Attività A 

Categoria (Livello II) A.3 Didattica 

Voce (Livello III) A.3.24 - PNRR - INVESTIMENTO M4C1-3.1 

POTENZIAMENTO COMPETENZE STEM E 

MULTILINGUISTICHE D.M. N. 65/2023 – QUOTA B 

(Percorsi annuali di lingua e metodologia per docenti) 

Importo 17.051,02 € 

 

 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 

Programma Annuale 2024 ed i correlati atti contabili. 

 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Istituto per la formale presa d’atto e pubblicato al 

sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 

 

MR/ar 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Monica Ronchi 

(documento firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse) 

ISTITUTO COMPRENSIVO BASIGLIO - C.F. 97033930153 C.M. MIIC88400G - A7F9346 - ISTITUTO COMPRENSIVO - IC BASIGLIO

Prot. 0000863/U del 01/03/2024IV.5 - Progetti e materiali didattici


		2024-03-01T12:47:35+0100
	MONICA RONCHI




